



Malmö stad
Kommunstyrelsens arbetsutskott

Protokollsutdrag

Sammanträdestid	2022-01-10 kl 15:00-15:20
Plats	Distans via Teams
Utses att justera	Håkan Fäldt
Justeringen	2022-01-21
Protokollet omfattar	§6

Underskrifter	Sekreterare Anna-Lena Alnerud	
	Ordförande Katrín Stjernfeldt Jammeh
	Justerande Håkan Fäldt

Beslutande ledamöter

Katrin Stjernfeldt Jammeh (S) (Ordförande)

Roko Kursar (L) (1:e vice ordförande)

Håkan Fäldt (M)

Ej tjänstgörande ersättare**Övriga närvarande**

Helena Nanne (M)

Andreas Norbrant (Stadsdirektör)

Tomas Barring (Chefsjurist)

Anna-Lena Alnerud (Sekreterare)

Belma Rosarv (Sekreterare)

§ 6 Remiss från Miljödepartementet - Översyn av bestämmelserna om fluorerade växthusgaser, ozonnedbrytande ämnen och tillhörande miljöstraffavgifter
STK-2021-1223

Sammanfattning

Miljödepartementet har översänt promemoria Översyn av bestämmelserna om fluorerade växthusgaser, ozonnedbrytande ämnen och tillhörande miljöstraffavgifter till Malmö stad med möjlighet att inkomma med synpunkter. I promemorian föreslås ett flertal justeringar i gällande regelverk med syfte att förbättra dess styrning och i förlängningen minska utsläppen av fluorerade växthusgaser och ozonnedbrytande ämnen. Inom Malmö stad har ärendet remitterats till miljönämnden som har inkommit med ett yttrande.

Beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar

1. Kommunstyrelsens arbetsutskott godkänner förslag till yttrande och skickar yttrandet till Miljödepartementet.

Beslutet skickas till

Miljödepartementet
Miljönämnden

Beslutsunderlag

- G-Tjänsteskrivelse KSAU 220110 Remiss från Miljödepartementet - Översyn av bestämmelserna om fluorerade växthusgaser, ozonnedbrytande ämnen och tillhörande miljöstraffavgifter
- Förslag till yttrande
- Remiss från Miljödepartementet - Översyn av bestämmelserna om fluorerade växthusgaser, ozonnedbrytande ämnen och tillhörande miljöstraffavgifter
- Översyn av bestämmelserna om fluorerade växthusgaser, ozonnedbrytande ämnen och tillhörande miljöstraffavgifter
- Miljönämnden beslut 211123 § 201
- Remissvar från miljönämnden



Datum
2021-12-22
Vår referens
Joakim Iveroth
Strateg
joakim.iveroth@malmo.se

Tjänsteskrivelse

Remiss från Miljödepartementet - Översyn av bestämmelserna om fluorerade växthusgaser, ozonnedbrytande ämnen och tillhörande miljöskaktionsavgifter STK-2021-1223

Sammanfattning

Miljödepartementet har översänt promemoria *Översyn av bestämmelserna om fluorerade växthusgaser, ozonnedbrytande ämnen och tillhörande miljöskaktionsavgifter* till Malmö stad med möjlighet att inkomma med synpunkter. I promemorian föreslås ett flertal justeringar i gällande regelverk med syfte att förbättra dess styrning och i förlängningen minska utsläppen av fluorerade växthusgaser och ozonnedbrytande ämnen. Inom Malmö stad har ärendet remitterats till miljönämnden som har inkommit med ett yttrande.

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslås besluta

1. Kommunstyrelsens arbetsutskott godkänner förslag till yttrande och skickar yttrandet till Miljödepartementet.

Beslutsunderlag

- Översyn av bestämmelserna om fluorerade växthusgaser, ozonnedbrytande ämnen och tillhörande miljöskaktionsavgifter
- Remiss från Miljödepartementet - Översyn av bestämmelserna om fluorerade växthusgaser, ozonnedbrytande ämnen och tillhörande miljöskaktionsavgifter
- G-Tjänsteskrivelse KSAU 220110 Remiss från Miljödepartementet - Översyn av bestämmelserna om fluorerade växthusgaser, ozonnedbrytande ämnen och tillhörande miljöskaktionsavgifter
- Remissvar från miljönämnden
- Miljönämnden beslut 211123 § 201
- Förslag till yttrande

Beslutsplanering

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2022-01-10

Beslutet skickas till

Miljödepartementet
Miljönämnden

Ärendet

Miljödepartementet har översänt promemoria *Översyn av bestämmelserna om fluorerade växthusgaser, ozonnedbrytande ämnen och tillhörande miljöskattavgifter* till Malmö stad med möjlighet att inkomma med synpunkter. Inom Malmö stad har ärendet remitterats till miljönämnden som har inkommit med ett yttrande.

Bakgrund

Regelverket för fluorerade växthusgaser och ämnen som bryter ned ozonskiktet baseras på EU-förordning (2016:1128) om fluorerade växthusgaser (f-gaser) och EU-förordning (2016:1129) om ozonnedbrytande ämnen. Syftet med förordningarna är att skydda miljön genom minskade utsläpp av fluorerade växthusgaser och ozonnedbrytande ämnen. De svenska förordningarna om fluorerade växthusgaser och om ozonnedbrytande ämnen utgör ett komplement till EU-förordningarna.

Med ambitionen att förbättra styrningen ytterligare genom ett tydligare regelverk, bättre linjerat med EU-förordningen, föreslår Miljödepartementet nu flera ändringar i de två förordningarna. Ändringsförslagen presenteras i departementets promemoria och föreslås träda i kraft den 1 juli 2022.

Promemorians huvudsakliga innehåll

Några av de förslag som läggs fram i miljödepartementets promemoria är:

- Ett bemyndigande och vissa standarder som förordningen (2016:1128) om fluorerade växthusgaser (f-gaser) hänvisar till ska uppdateras och att vissa ord och uttryck i förordningen ska förtydligas. Förslagen innebär också att bestämmelserna i förordningen bättre anpassas till EU-förordningen om fluorerade växthusgaser och att överflödiga bestämmelser tas bort.
- Ett krav på servicetekniker att se till att läckage har åtgärdats innan luftkonditioneringsutrustning i fordon fylls på.
- En bestämmelse om förbud mot att leverera köldmedier som utgörs av CFC, övrig CFC eller HCFC till andra än aktörer som bedriver verksamhet för destruktion av sådana köldmedier ska ändras i förordningen (2016:1129) om ozonnedbrytande ämnen. Ändringen syftar till att förtydliga att medierna endast får levereras till den som bedriver verksamhet för bortskaffande eller insamling av sådana köldmedier. .
- Att Naturvårdsverket får meddela närmare föreskrifter om kunskapskrav som gäller för personer som endast utför installation, service och underhåll av luftkonditioneringsutrustning i fordon som innehåller mindre än 20 ton koldioxidekvivalenter.
- Att haloner ska få användas i eller vid installation av brandsläckningsanordningar som är placerade i andra luftfartyg än enbart militära
- Nya miljöskattavgifter för överträdelse av krav på certifikat enligt EU-förordningen om f-gaser, överskridande av överförd kvot fluorkolväten och överträdelse av ett nytt krav på att läckage har åtgärdats innan luftkonditioneringsutrustning i fordon fylls på.
- Ett förtydligande av en bestämmelse om miljöskattavgift för överträdelse av begränsningar som gäller rätt att sälja och köpa f-gas samt ett förtydligande vad gäller kommunernas ansvar för tillsynen i fråga om utrustning som innehåller kontrollerade ämnen enligt EU-förordningen om f-gaser eller EU-förordningen om ämnen som bryter ned ozonskiktet.

Konsekvenser för kommuner

Ändringsförslagen presenterade i promemorian bedöms inte innebära några särskilda konsekvenser för landets kommuner. Ingen av de nya bestämmelser som föreslås innebär att tillsynsmyndigheternas tillsynsområden utvidgas och förslaget har inte heller någon påverkan på det kommunala självstyret.

Miljönämndens synpunkter

I miljönämndens yttrande lyfts följande:

- Nämnden är positiv till de förtydliganden som föreslagits i förordningen (2016:1128) om fluorerade växthusgaser.
- Miljönämnden är också positivt till de nya paragrafer som införs samt de tillhörande miljö sanktionerna.
- Nämnden avstyrker förslaget på formulering av definitionen av ”konvertering” som läggs fram i promemorian. Detta då miljönämnden anser att begreppet ”klimatuppvärmningspotential” inte är tillräckligt precist. Nämnden föreslår följande lydelse; *”en åtgärd som innebär att fluorkolväten (HFC) i en kyl-, luftkonditionerings- eller värmepumpsutrustning byts ut mot ett köldmedium med en högre faktor för global uppvärmningspotential (GWP) än tidigare använd gas eller mot en gas som anges i bilaga II i EU-förordningen om f-gaser”*

Stadskontorets bedömning

Stadskontoret har inga synpunkter på miljönämndens yttrande och har tagit fram ett remissvar baserat på detta.

Ansvariga

Micael Nord Näringslivsdirektör

Magdalena Bondeson Sektionschef

Andreas Norbrant Stadsdirektör



Datum
2022-01-10
Adress
August Palms Plats 1
Diarienummer
STK-2021-1223

Yttrande

Till
Miljödepartementet

Remiss från Miljödepartementet - Översyn av bestämmelserna om fluorerade växthusgaser, ozonnedbrytande ämnen och tillhörande miljöskattavgifter

M2021/01748

Sammanfattning

Malmö stad ser positivt på de förtydliganden som föreslagits i förordningen (2016:1128) om fluorerade växthusgaser. Malmö stad är positiv till de nya paragraferna som införs samt de tillhörande miljöskattavgifterna då det bidrar till att motverka att köldmedium hamnar hos företag som inte innehar föreskrivet certifikat samt förebygger läckage av köldmedium. Malmö stad anser dock att den nya formuleringen av definitionen av ”konvertering” i förordningen behöver förtydligas ytterligare. Malmö stad har inga synpunkter gällande förändringar av förordning (2016:1129) om ozonnedbrytande ämnen

Yttrande

Malmö stad ser positivt på de förtydliganden som föreslås i förordning (2016:1128) om fluorerade växthusgaser. Malmö stad ser också positivt på de nya paragraferna som införs samt tillhörande miljöskattavgifterna. Sammantaget välkomnar Malmö stad de förslag som läggs fram i promemorian då de bidrar till att motverka att köldmedium hamnar hos företag som inte innehar föreskrivet certifikat samt förebygger läckage av köldmedium.

Vad gäller förslaget på ny formulering av definitionen av ”konvertering” är det Malmö stads bedömning att den behöver förtydligas ytterligare. Enligt förslaget utgör en konvertering ”en åtgärd som innebär att fluorkolväten (HFC) i en kyl-, luftkonditionerings- eller värmepumpsutrustning byts ut mot ett köldmedium med större klimatuppvärmningspotential än tidigare använd gas eller mot en gas som anges i bilaga II i EU-förordning om f-gaser”. Malmö stad anser att begreppet ”klimatuppvärmningspotential” inte är tillräckligt precist varför texten förslagsvis bör ha följande lydelse:

”en åtgärd som innebär att fluorkolväten (HFC) i en kyl-, luftkonditionerings- eller värmepumpsutrustning byts ut mot ett köldmedium med en högre faktor för global uppvärmningspotential (GWP) än tidigare använd gas eller mot en gas som anges i bilaga II i EU-förordningen om f-gaser.

Ordförande

.....
Karin Stjernfeldt Jammeh
.....

Sekreterare

.....
Anna-Lena Alnerud
.....